~— ESCUELA DE TROQUELES Y HERRAMIENTAS DE SALTILLD, $.C.

Neumatica Basica (30 horas)

Contenido

Introduccién

Fundamentos fisicos

Practica 1

Compresores y practica 2

Eleccion del tipo de compresor
Preparacion del aire

Actuadores

Valvulas

Como realizar un diagrama neumatico
Valvulas de bloqueo

Valvulas de control de presién y practica 3
Valvulas de control de flujo

Practica 4

Practica 5

Practica 6

Examen del curso

215 min
185 min
50 min
105 min
85 min
115 min
150 min
125 min
120 min
95 min
110 min
90 min
100 min
100 min
100 min
60 min
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